

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年1月30日

会社名 大村紙業株式会社 (JASDAQ・コード番号：3953)
 (URL <http://www.ohmurashigyo.co.jp/>)
 代表者役職名 代表取締役社長
 氏名 大村 日出雄
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理本部長
 氏名 浅岡 豊治 (Tel:(0467)52-1032)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : (有)・無
 (内容)

税金費用の計算等、一部簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有・(無)

当第3四半期決算の数値については、監査法人による監査を受けておりません。

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日 ~ 平成18年12月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	3,570	(0.0)	241	(10.8)	245	(8.4)	133	(7.4)
18年3月期第3四半期	3,572	(2.2)	270	(-)	267	(-)	143	(-)
(参考)18年3月期	4,668		346		348		190	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	27	55	-	-
18年3月期第3四半期	29	58	-	-
(参考)18年3月期	33	37	-	-

(注)1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

第3四半期の生産状況につきましては、段ボールシート44百万㎡(前年同期間比4.0%減)、段ボールケース28百万㎡(前年同期間比4.2%減)となり、売上高は採算見直しなどを行ないましたが、3,570百万円(前年同期間比0.0%減)となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年3月期第3四半期	5,295		3,588		67.8	745	07	
18年3月期第3四半期	5,158		3,500		67.9	721	66	
(参考)18年3月期	5,273		3,554		67.4	727	10	

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

特に記載すべき事項は、ありません。

【参考】

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね計画通りに推移しており、当期の業績予測につきましては、当初の予想に変更はありません。

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成19年3月期 第3四半期末)	(平成18年3月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成18年3月期 金 額
(資産の部)					
流動資産	3,092,555	2,948,798	143,757	4.9	3,067,563
固定資産					
1.有形固定資産	1,879,325	1,895,600	16,274	0.9	1,887,233
2.無形固定資産	28,062	22,564	5,498	24.4	22,518
3.投資その他の資産	295,132	291,250	3,881	1.3	296,510
固定資産合計	2,202,520	2,209,415	6,894	0.3	2,206,261
資産合計	5,295,076	5,158,213	136,862	2.7	5,273,825
(負債の部)					
流動負債	1,282,659	1,233,382	49,276	4.0	1,296,056
固定負債	423,785	424,612	826	0.2	423,082
負債合計	1,706,444	1,657,994	48,450	2.9	1,719,138
(資本の部)					
資本金	-	554,000	-	-	554,000
資本剰余金	-	566,030	-	-	566,030
利益剰余金	-	2,388,084	-	-	2,434,836
その他有価証券評価差額金	-	10,310	-	-	18,417
自己株式	-	18,206	-	-	18,598
資本合計	-	3,500,218	-	-	3,554,686
負債及び資本合計	-	5,158,213	-	-	5,273,825

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成19年3月期 第3四半期末)	(平成18年3月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成18年3月期 金 額
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	554,000	-	-	-	-
2. 資本剰余金	566,030	-	-	-	-
3. 利益剰余金	2,490,942	-	-	-	-
4. 自己株式	38,324	-	-	-	-
株主資本合計	3,572,648	-	-	-	-
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	15,983	-	-	-	-
評価・換算差額等合計	15,983	-	-	-	-
純資産合計	3,588,631	-	-	-	-
負債及び純資産合計	5,295,076	-	-	-	-

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	当四半期	前年同四半期	増 減		(参考)
	(平成19年3月期 第3四半期)	(平成18年3月期 第3四半期)	金 額	増減率	平成18年3月期 金 額
売上高	3,570,882	3,572,602	1,719	0.0	4,668,725
売上原価	2,521,149	2,473,210	47,938	1.9	3,223,820
売上総利益	1,049,733	1,099,392	49,658	4.5	1,444,905
販売費及び一般管理費	808,227	828,586	20,358	2.5	1,098,805
営業利益	241,505	270,805	29,299	10.8	346,099
営業外収益	8,177	5,424	2,753	50.8	13,593
営業外費用	4,582	8,661	4,078	47.1	11,631
経常利益	245,100	267,568	22,467	8.4	348,061
特別損失	253	376	123	32.7	1,206
税金等調整前四半期 (当期)純利益	244,847	267,191	22,344	8.4	346,855
税金費用	111,682	123,315	11,633	9.4	156,227
四半期(当期)純利益	133,164	143,875	10,710	7.4	190,627